



Nota van Inlichtingen

ten behoeve van de Europese Openbare Aanbesteding

“Levering van minicontainers met chips en dienstverlening”

Datum: 18-09-2026

Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.

Nota van inlichtingen "Levering van minicontainers met chips en dienstverlening" van gemeente Venray

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1	00 - Leidraad	17		Wenst u 1 of 2 ongemonteerde democontainers te bekomen? U schrijft namelijk dat er 1 gemonteerde en 1 ongemonteerde container moet geleverd worden maar ook dat de 2 ongemonteerde containers door u zelf worden	In totaal dienen er twee demo minicontainers (240 liter) t.b.v. de praktijkbeoordeling te worden aangeleverd. Eén demo minicontainer gemonteerd en één minicontainer ongemonteerd.
2	00 - Leidraad	19		Welke indexatieformule gaat er effectief van toepassing zijn? Nu worden er twee formules weergegeven maar is het niet duidelijk voor wat deze van toepassing zijn.	Onder alinea "Prijsindexatie specifiek" op pagina 24 van de aanbestedingsleidraad is de indexatieformule als volgt beschreven (en van toepassing): $p = P \times ((0,2 \times I/L) + (0,55 \times (v/V \text{ of } r/R) + (0,15 \times t/T) + (0,10 \times e/E)))$ De tekst "De prijzen die door..." tot en met "(niet datum levering/uitvoering)" op pagina 24 van de Aanbestedingsleidraad vervalt en wordt vervangen door de volgende tekst: "De prijzen die door de inschrijver worden afgegeven, dienen geldig te zijn tot en met 31 december 2027. Voor de daaropvolgende jaren is een prijsindexatie van toepassing (telkens per 1 januari). Minimaal 1 maand voor de ingangsdatum van de nieuwe prijzen, dienen de nieuwe prijzen schriftelijk te zijn overeengekomen. Indexcijfer voor het nieuwe jaar: Het vastgestelde definitieve indexcijfer van 1 oktober van het lopende jaar. Voor de prijsindexatie word(t)(en) de hieronder genoemde index(en) toegepast. Indien de genoemde index gedurende de looptijd van het contract stopt, zal opdrachtnemer een voorstel doen voor het toepassen van een vergelijkbare index. De opdrachtgever controleert de voorgestelde aanpassing en verleent daarna al dan niet goedkeuring."
3	00 - Leidraad	17	par. 2.1	Voor het afleveren van de democontainers geeft u aan één container ongemonteerd te willen ontvangen, echter in de regel daarna staat "opdrachtgever zal twee ongemonteerde democontainers" zelf monteren. Wat is juist?	Dat is een verschrijving, opdrachtgever zal één ongemonteerde democontainer monteren. Zie ook antwoord op vraag 1.
4	00 - Leidraad	24	Prijsindexatie	Gezien de onverwachtse ontwikkelingen op de internationale grondstoffen- en brandstoffenmarkt, zijn wij in het recente verleden geconfronteerd met extreme prijsstijgingen, welke het voor onze bijzonder risicovol maken om aan te bieden op deze uitvraag. In ons beider belang verzoeken wij u daarom akkoord te gaan met een maandelijks- i.p.v. een jaarlijkse indexatie bij een stijging of daling van meer dan 3%, ingaande met ingang van de contractdatum. Graag uw goedkeuring.	Aanbestedende dienst begrijpt uw zorgen. Een maandelijks indexatie is echter niet haalbaar voor de aanbestedende dienst. Aanbestedende dienst verzoekt inschrijvers daarom eventuele prijsrisico's te verdisconteren in de posten zoals opgenomen in het prijsinvulformulier. Het door u voorgestelde verzoek wordt niet gehonoreerd.
5	00 - Leidraad	22	Overschrijding levertijden	De door u geeiste boetes bij levertijdoverschrijding zijn buitenproportioneel hoog. Wij verzoeken u deze aan te passen naar een meer gebruikelijke en marktconforme regeling.	Aanbestedende dienst vindt het van groot belang dat initiële levering tijdig wordt geleverd en vervolgens wordt uitgeleverd. De alinea "Overschrijding uitlevering minicontainers" in de leidraad blijft ongewijzigd gehandhaafd.
6	03 - PVE	1,09		Moet het tweewekelijks overleg effectief ter plaatse doorgaan of gaat u akkoord dat dit ook via een Teamsoverleg kan plaatsvinden? Rekeninghoudend met het duurzaamheidsaspect is een verplaatsing niet altijd noodzakelijk.	Het tweewekelijks overleg dient fysiek bij Venray is plaats te vinden.
7	03 - PVE	E-1.11		Kan u aangeven wanneer de werkzaamheden uitgevoerd moeten worden c.q. gereed moeten zijn?	Zie eis E-1.26: "De werkzaamheden dienen uitgevoerd te worden in de maand maart 2027."

Nota van inlichtingen "Levering van minicontainers met chips en dienstverlening" van gemeente Venray

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
8	03 - PVE	1,18		U verwacht van de inschrijver dat deze voor de samenwerking zorgt met de papierverenigingen. Aangezien u in basis vereist dat de bedeling van de mailing via deze papierverenigingen verloopt, gaan wij er vanuit dat de opdrachtgever zelf ervoor zorgt dat deze verenigingen dit gaan doen en dat de rol van de inschrijver dus enkel beperkt is tot de tijdige aanlevering van deze mailing waarbij deze gegroepeerd wordt aangeleverd per interventiedag zodanig dat de papierverenigingen de brieven niet te laat of veel te vroeg in de bus stoppen om de helpdesk niet te overbelasten. Er zijn dus geen bijkomende kosten ten laste van de inschrijver. Gaat u hiermee akkoord?	Opdrachtgever laat eis E-1.29 vervallen. Eis E-1.18 wordt als volgt gewijzigd: "Inschrijver zorgt voor een tijdige bezorging van de mailing bij de inwoners." Op basis hiervan zal ook het prijsinvalformulier worden aangepast. Bij deze nota van inlichtingen zal een nieuwe versie van het prijsinvalformulier worden bijgevoegd. Inschrijver dient deze versie (versie 2) te gebruiken in haar inschrijving, op straffe van uitsluiting.
9	03 - PVE	3	E 1.18	U vraagt de coördinatie met de papierverenigingen aan inschrijver. Als buitenstaander lijkt het ons logischer dat u als gemeente de contacten al heeft. Is het akkoord dat wij via de gemeente doorkrijgen bij welke papierverenigingen deze mailings bezorgd moeten worden? En om hoeveel verenigingen gaat het?	Zie antwoord vraag 8.
10	03 - PVE	1,19		Bedoeld u dat de inschrijver de brieven zelf moet bedelen om zo controle te hebben en/of mag hij deze laten versturen via een postdienst (bijv. Post.nl)?	Beide mogelijkheden zijn toegestaan. Inschrijvers mogen brieven zelf bedelen, maar mag dit ook doen middels een postdienst. Zie ook het antwoord van vraag 8.
11	03 - PVE	1,30		Kan u nader verduidelijken hoe u deze bezorging ziet? 1) Op welke frequentie wenst u dat deze bezorgd worden? Wekelijks? Tweewekelijks? Maandelijks? Per kwartaal? ... 2) Hoe gaat opdrachtgever deze adressen doorgeven? Gaat er telkens een Excel-bestand aangeleverd worden met de adressen van de uit te voeren opdrachten? ... 3) Hoe gaan de burgers verwittigd worden dat de container geleverd gaat worden op dag X? Wie gaat hiervoor instaan? 4) in het prijsinvalformulier spreekt u over 1.500 stuks. Is dit op jaarlijkse basis of voor de totale looptijd? 1500 acties gedeeld door 4 jaar is 375 acties per jaar of 30 acties per maand. Moet inschrijver een interventiemanager per maand voorzien om deze 30 acties uit te voeren? Wat als er bijv. de eerste maanden meer acties moeten uitgevoerd worden? Of wat als er slechts een paar acties (bijv. 10) moeten uitgevoerd worden? Moet inschrijver dan voor 10 acties de verplaatsing maken? 5) Wie gaat instaan voor het beheer en de stockage van de stock om de naleveringen uit te voeren?	Eis 1.30 uit het programma van eisen komt te vervallen. De post "Uitzetten minicontainer (OPK) inclusief alle kosten inzake de beschreven werkzaamheden, <u>chips en minicontainers</u> ". Uit het onderdeel "optioneel" zal worden verwijderd uit het prijsinvalformulier. Bij deze nota van inlichtingen zal een nieuwe versie van het prijsinvalformulier worden bijgevoegd. Inschrijver dient deze versie (versie 2) te gebruiken in haar inschrijving, op straffe van uitsluiting.
12	03 - PVE	5	E 2.02	U geeft aan wat de RAL kleuren moeten zijn van romp en deksel. Vervolgens zegt u dat de kleur van het deksel bij afroep wordt opgegeven en dat kleur van romp en deksel afzonderlijk van elkaar moeten kunnen worden opgegeven. Dit spreekt de vaste RAL kleuren tegen. Kan inschrijver ervan uitgaan dat de romp grijs RAL 7016 of 7021 en het deksel blauw RAL 5015 moet zijn?	Dit is juist, de kleur van de romp is Grijs antraciet - RAL 7016/ RAL 7021 en de kleur van de deksel is Blauw - RAL 5015. Dit zijn de vaste kleuren. Een andere kleur zal er niet worden uitgevraagd.
13	03 - PVE	2,21		U spreekt hier van een registratienummer. Kan u nader verduidelijken wat u hiermee bedoeld? Is dit een vast nummer? Of een variabel nummer? Wie bepaald hoe dit nummer eruitziet? Graag nader verduidelijken indien de opdrachtgever dit bepaald (aantal karakters, opmaak, ...). Waarvoor gaat dit nummer gebruikt worden?	Eis E-2.21 wordt als volgt gewijzigd: "Op het deksel dient de volgende tekst te zijn opgenomen in reliëf, in de kleur van het deksel, op een duidelijke, leesbare en slijtvaste manier (dient eerst ter goedkeuring aan opdrachtgever te worden voorgelegd): - naam leverancier; - productiejaar; - fractieomschrijving."

Nota van inlichtingen "Levering van minicontainers met chips en dienstverlening" van gemeente Venray

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
14	03 - PVE	2,31		zijn de aantallen van de naleveringen op jaarlijkse basis of geldt dit voor de totale looptijd van het contract? Mogen wij er vanuit gaan dat de opdrachtgever een bestelling per volle vrachtwagen plaatst? Rekeninghoudend met duurzaamheid en om de kosten te beperken, raden we dit ten eerste aan.	De aantallen voor de nabestellingen betreffen de verwachte afnamehoeveelheden voor de maximale uitnutting van de overeenkomst (5 jaar). De aanbestedende dienst zal een bestelling per volle vrachtwagen plaatsen.
15	03 - PVE		PVE 2.33	In 90% van de bestellingen is de vereiste levertijd zonder problemen te realiseren. Wij verzoeken u desalniettemin de levertijd te maximaleren naar 10 weken.	Eis 2.33 zal als volgt worden gewijzigd: "De levertijd van de initiële levering (eerste bestelling en levering) bedraagt maximaal 8 weken na afroepdatum. De levertijd van de nabestellingen bedraagt maximaal 10 weken na afroepdatum. Deze levertijd is bindend. De ingang van de levertijd vangt aan op de afroepdatum."
16	04 - KG criteria	1,01		3 x A4 voor een plan van aanpak is net te beperkt. Gaat u akkoord om maximum 8 x A4 te mogen aanleveren (exclusief voorblad)?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met een maximum van 5 pagina's voor KG-1.01.
17	04 - KG criteria		KG 1.05	Gunningscriteria: Extra garantie chips (KG1.05): Hier staat dat er een maximum van 10 punten kan worden behaald, met 1 punt per extra jaar. Toch staat er dat het maximaal aantal punten voor dit onderdeel 5 is. Bedoelt u dan 2 punten per extra jaar? Of bedoelt u 1 punt per jaar met een maximum van 5 jaar?	Dit betreft een verschrijving. De tekst in het veld "Formule voor uw score" wordt als volgt aangepast "Per extra jaar garantie krijgt inschrijver 1 punt. Tot een maximum van 5 punten."
18	05 - Prijsinvalformulier		Diensten	Bedoeld u dat in de prijs van het uitzetten alle activiteiten voor het plaatsen van de container en het plaatsen en koppelen van de chip moet inbegrepen (transport, levering, drukken en kleven van adressticker, verwerking gegevens, aanlevering bestand, ... zijn maar de aankoop van de chip en container niet?	In het onderdeel "Diensten" van het prijsinvalformulier zitten alle werkzaamheden die horen bij het uitzetten van minicontainers, conform beschreven in het programma van eisen onderdeel "Diensten". De aanschaf van minicontainers en chips vallen hier <u>niet</u> onder, dit zijn aparte posten die staan opgenomen in het onderdeel "Minicontainers" en "Chips" van het prijsinvalformulier.
19	05 - Prijsinvalformulier		optioneel	Wat moet allemaal in deze prijs inbegrepen zijn? Bedoeld u dat in de prijs van het uitzetten alle activiteiten voor het plaatsen van de container en het plaatsen en koppelen van de chip moet inbegrepen (transport, levering, drukken en kleven van adressticker, verwerking gegevens, aanlevering bestand, ... zijn alsook de aankoop van de chip en container? Gebaseerd op een maandelijks interventiedag van 30 acties? Wat met stockage en beheer van de containers? ...	Zie antwoord vraag 11.
20	05 - Prijsinvalformulier		chips	U voorziet enkel chips voor de implementatie maar niet voor de latere naleveringen. Of moet de chip dan inbegrepen zijn in het tarief van de dienstverlening? Echter voor de container en de verschillende onderdelen heeft u wel de mogelijkheid geboden om een apart tarief te vermelden terwijl dit mogelijks ook deel moet uitmaken van de dienstverlening aangezien u hier inclusief chip en container schrijft.	Dat klopt, dit is een bewuste keuze geweest van de aanbestedende dienst. De chips bestemd voor de nabestellingen worden op een andere wijze ingekocht door de aanbestedende dienst en vallen niet binnen de scope van deze aanbesteding.

Nota van inlichtingen "Levering van minicontainers met chips en dienstverlening" van gemeente Venray

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
21				<u>Mededeling van de aanbestedende dienst:</u> Bij inschrijvingen op aanbestedingen ziet de opdrachtgever regelmatig onnodige fouten die leiden tot ongeldige inschrijvingen. Door inschrijvers veel gemaakte fouten zijn (niet limitatief): • Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) niet of niet rechtsgeldig ondertekend (maak gebruik van de volmacht uit de aanbestedingsleidraad indien rechtsgeldige ondertekening vlak voor inschrijving lastig te realiseren is) • Referenties van onderaannemers in de inschrijving terwijl er geen beroep op de draagkracht van de onderaannemer wordt gedaan in de UEA op onderdeel IIC • Onderaannemers waarop een beroep wordt gedaan (IIC in de UEA) en waarvan vervolgens geen UEA van de onderaannemer wordt bijgevoegd (let op de rechtsgeldige ondertekening door de onderaannemer) • Niet de juiste versie van prijsinvulformulieren en/of kwalitatieve gunningscriteria bijgevoegd • Aanpassingen door inschrijver van standaard formulieren • Onjuist ingevulde waarden op kwalitatieve gunningscriteria die niet kunnen worden onderbouwd (of niet voldoen aan de minimale/maximale eisen) • Referentie projecten die buiten de gestelde referentieperiode zijn uitgevoerd (oftewel te oud en daardoor niet geldig) • Referentie projecten die de gestelde kerncompetentie niet, of niet volledig afdekken • Ongeldige certificaten (geldigheidsduur bijvoorbeeld reeds verlopen) inzake ISO 9001, ISO 14001 bijgevoegd • Ontbrekende documenten in de inschrijving. Zie hiervoor de checklist op in bijlage A van de aanbestedingsleidraad	